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Lysøysundet, 02.01.2020

 ÅFJORD KOMMUNE 
ØVRE ÅRNES 7 
7170 ÅFJORD 

Sjøarealet vest for Lauvøya – ny offentlig høring på deler av kommuneplanens 
arealdel. Merknader. 

Det vises til Deres høringsutsending datert 1.11.2019 ref. 9397/2019/141/8KJVI som er 
sendt ut til utvalgte instanser.
Undertegnede gruppe er ikke medregnet som høringsinstans, men det er for stort avvik fra 
tidligere bekreftet disponering av arealet og det som er sendt på høring til at vi kan la det 
passere uten kommentarer. Høringsfrist er 03.01.2020 så merknaden er gitt rettidig. 

Jeg gjør oppmerksom på at innspillet til arealplan kom fra en gruppe som arbeider for 
«Havbruksfri sone utenfor Lysøysundet» i ny Kystsoneplan. (Innspillet til Namdal 
Regioinsråd følger vedlagt).

Åfjord kommune vedtok kommunens arealdel 14.06.19, men et sjøareal vest for Lauvøya 
kunne ikke medtas da fylkesmannen varslet innsigelse. Området er sjøarealene rundt 
øyene vest for Lauvøya, mellom hovedfarledene og grensa til Bjugn. 

I brev til undertegnede datert 30.07.2019 ref. 6869/2019/141/8KJVI sier Åfjord kommune 
følgende (sitat): « Når det gjelder innspill fra deg (dvs gruppen for Havbruksfri sone utenfor 
Lysøysundet) av 14.03.2019 og 09.04.2019 så informeres det om at de vedtatte 
plandokumentene delvis har tatt inn i seg de momentene som det perkes på i e-postene 
fra deg. « (sitat slutt)
Og det er da Fylkesmannes omtalte område som framkommer av vedtaket (se 
understreking i forrige avsnitt).

I den utsendte høringen legges det fram TO forslag og INGEN AV DEM stemmer med det 
Åfjord kommune bekreftet i brevet 30.07.2019 til oss. Fylkesmannens forslag er barbert til 
områder som er grunnere en 20 meter og all referanse til farledene og kommunegrensa til 
Bjugn (nå Ørland) er utelatt. 

Når Åfjord kommune så sender ut dette til høringsinstanser som enten er FOR havbruk for  
enhver pris eller er likegyldige til bruk av dette området, ja, da blir det hele en tendensiøs 
og heller parodisk prosess. VI kjenner til lignende forsøk i gamle Bjugn kommunen. 

Flere momenter:
Men det er tre andre sentral momenter som må vurderes samtidig for å få en helhet i 
arealplanleggingen i kystsonen vår: 

– «Kystsoneplanen» er nevnt og arbeidet pågår i regi av Namdal regionsråd.
– «Marine Verneplan» for området utenfor Ørland/Bjugn er den andre aktiviteten som 
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kan påvirke området vest for Lauvøya. 
– Åfjorden er nasjonal laksefjord. Kanskje det viktigste.

Når det gjelder Marin Verneplan, har Ørland (tidligere Bjugn/Ørland) fått utsettelse av 
høringsfristen til 1. mars 2020.

OBS her at i forbindelse med behandling av MOWI sin søknad om plassering på 
Lønngrunn i Fylkesutvalget 21. august 2019, ba Bjugn kommune v/Ordfører 
Undertun om å få saken utsatt «for å se den i forbindelse med behandlingen av 
Marin Verneplan». (Det var – for en gangs skyld – et vettig beslutning av AP-
ordføreren.)
Nå ble saken likevel behandlet på Fylkesutvalgets møte 6. november og vedtatt. 
(Dette er påklaget, både som vedtak og at saken ble behandlet imot tidligere vedtatt 
utsettelse). 

Åfjord kommune har ansvar for en nasjonal laksefjord. Tilstanden av laks i Åfjordselvene 
rapporteres til å være på kritisk lavt nivå. 
Det synes derfor merkelig at Åfjord kommune ikke  går inn for en totalvurdering av hva 
som kan gjøres for å redde laksestammene i elvene.

Laksens vandringsvei er ut fra elvene og til havet og tilbake. Vi vet av erfaring at 
laksen kommer inn Asenfjorden fordi det der kunne stå så mye som 16 kilenøter 
langs østsiden av Asen-øyene og utenfor StoreAndstein. Midt i denne 
vandringsveien på Lønngrunn ved Asen fyr – bare 100 meter  fra grensa til Åfjord 
kommune – ønsker MOWI å plassere en gigantisk laksefarm på 6240 tonn 
biomasse. Samme størrelse som laksefarmen på «Persflua» snaut 2 km lengre inn. 
I tillegg er det to laksefarmer ved Krabbholmene vest for Lauvøya. 
Disse tre laksefarmene sørger sammen for å dekke området mellom Lauvøya og 
sørover til Asenfjordens indre del med lakselus og lakseluslarver. Strøm- og 
vindforhold vil sørge for rask distribusjon i området. Et fjerde anlegg ute ved fyret vil 
forverre forholdene ytterligere og må unngås.

Åfjord kommune uttalte seg sterkt i mot anlegget på Persflua. Det ligger delvis i 
Åfjord kommune, men Bjugn kommune sørget for å trumfe det gjennom.
Det omsøkte anlegget på Lønngrunn ligger også i tidligere Bjugn kommune og bare 
såvidt utenfor Åfjords grense. Åfjord som kommune har dessverre forholdt seg 
tause i den saken. Det er derimot et signifikant antall personer fra Åfjord kommune 
som har skrevet undere på aksjonen «NEI til laksefarm på Lønngrunn ved Asen fyr» 
og Åfjordinger støtter også innspillet til «Havbruksfri sone utenfor Lysøysundet i ny 
Kystsoneplan». 

Når vi i tillegg vet at NVE har tatt opp til revisjon vannkraftkonsesjonen i Uggja med 
tanke på å øke minste vannstand for å sikre bedre gyteforhold, er det høyst 
merkelig at man IKKE skal gjøre bevarende tiltak som sikrer laksens vandringsvei ut 
til/inn fra havet.

Vi oppfordrer derfor Åfjord kommune til å se betydelig bredere på denne 
arealplanleggingen. Det bør være i kommunens interesse å støtte opp om følgende 
punkter:

– Bevaring og vekst av villaksbestanden i Åfjordselvene.
– Beholde en skjærgård for turisme og fritidsfiske og ikke legge den ut til ensidig 
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«industrialisering» ved havbruk på den ene eller andre måten.

Den eneste farbare veien er etter vårt syn å verne de aktuelle ormådene med en 
«havbruksfri sone» slik at det skapes stabilitet over lengre tid. Rullerende, kommunale 
planer har vist seg å være for fleksible. Havbruksnæringa har liten respekt for disse og 
regelen er å søke om – og stort sett å få – dispensasjoner når de ønsker et nytt område. 
Det ødelegger for alle parter og skaper nå stor misnøye ikke bare her hos oss, men 
mange steder langs kysten. Jfr protester mot havbruksanlegg både på vestlandet og i 
Troms og Finnmark. Og forskere i Havbruksinstituttet, Mattilsynet og Veterinærinstituttet 
har hver på sin må det siste året gitt uttrykk for at laksefarmingen slik den drives i åpne 
anlegg, har nådd en tålegrense på norksekysten.

Når det gjelder det konkrete området vest for Lavøya og Lønngrunn/Asen fyr, er det også 
av stor betydning som området for turisme og fritidsfiske. Ca 5000 besøkdende årlig. 
Det er flere små bedrifter i Lysøysundet som baserer seg på dette området og «Ankeret 
Bygge» kom i 2019 på listen over «Gasellebedrifter». Og det er en kjent sak at området 
også benyttes av folk fra Åfjord kommune. 

Det er ingen skam og snu. 
Kysten vår er for verdifull til å «industrialiseres» bit for bit. 
Tenk helhetlig nå ut fra en føre-var tankegang! Å reparere seinere kan være umulig.

Med vennlig hilsen
Knut Hellesvik m.fl. fritidsfiskere.
(sign) 

Telefon: 908 92 607

«NEI til laksefarm på lønngrunn ved Asen fyr» finnes her: 
https://www.skrivunder.net/nei_til_laksefarm_pa_lonnagrunn_ved_asen_fyr

Kopie: 
– Fylkesmannen for Trøndelag 
– Ørland kommune 


